

**Lucrari de reparatie de
Reamplasare retelelor termice
din zona reconstructiei a
imobilului existent S+P+E cu
schimbarea destinatiei de
functionare - Centrul de Justitie
Familiara din Moldova din str.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele termice. Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 111 932,598 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,024	84,97	1 531,499
2.	7123010010200	Betonist	h-om	35,418	84,97	3 009,467
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,365	84,97	1 050,654
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,600	84,97	220,922
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,500	84,97	3 866,135
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,640	84,97	139,351
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,567	84,97	473,028
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,040	84,97	343,279
9.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,392	84,97	33,308
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,500	84,97	807,215
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,359	84,97	115,474
12.	7136080025001	Montator	h-om	8,736	84,97	742,297
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,087	84,97	262,302
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,932	84,97	79,192
15.	7212030022700	Sudar	h-om	1,000	84,97	84,970
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,250	84,97	21,242
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,205	84,97	952,089
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,842	84,97	1 176,154
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,582	84,97	49,453
		Total manopera				14 958,031

Materiale:

1.	1421102200227	Pietris	m3	0,127	350,00	44,450
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,711	350,00	1 298,850
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,941	288,00	271,008
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,178	288,00	1 203,264

5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,531	288,00	152,928
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,036	288,00	10,368
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,245	32,00	7,840
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,270	8,00	2,160
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,075	1 800,00	135,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,400	5 677,00	2 270,800
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,028	5 677,00	158,956
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,018	122,00	2,196
13.	2010237318750	Distantieri	buc	41,338	2,00	82,676
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	71,780	8,00	574,240
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,038	877,00	33,326
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,049	25,00	1,225
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,049	31,00	1,519
18.	2320187315789	Decofrol	kg	3,000	21,00	63,000
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	107,950	12,00	1 295,400
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,090	18,00	55,620
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,380	32,00	44,160
22.	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei XB-125	kg	0,588	34,00	19,992
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,700	37,00	25,900
24.	24302261008371	Grund de miniu plumb XC-010	kg	0,367	32,00	11,744
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,123	21,00	2,583
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,420	2,40	15,408
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 017,831	2,40	2 442,795
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	110,613	2,40	265,471
29.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	142,310	2,40	341,544
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	607,904	2,40	1 458,970
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	1 122,00	3,366
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,080	10,00	100,800
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,590	2,00	43,180
34.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	2,000	250,00	500,000
35.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	293,00	586,000
36.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,184	1 344,00	247,296
37.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,058	1 344,00	77,952
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,163	988,00	161,044
39.	26661228006001	Element prefabricat FS4-8M	buc	13,130	542,00	7 116,460
40.	26661228006002	Element prefabricat FS4	buc	2,020	1 500,00	3 030,000
41.	26661228006003	Element prefabricat ФБС12.4.3-T	buc	5,050	366,00	1 848,300
42.	26661228006004	Element prefabricat , placi PO4	buc	2,020	322,00	650,440
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,735	8,00	5,880
44.	2682132601626	Carton bitumat	m2	9,350	14,00	130,900
45.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,025	28,00	0,700
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,822	28,00	135,016
47.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	176,454	25,00	4 411,350
48.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	15,303	25,00	382,575
49.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	2,000	28,00	56,000
50.	27221033100003	Teava instalatie 273x6mm (L=600mm)	m	1,000	1 890,00	1 890,000
51.	27221033100004	Teava instalatie 530x8mm (L=600mm)	m	4,000	2 380,00	9 520,000
52.	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	11,500	32,00	368,000
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,500	37,00	92,500
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,336	37,00	86,432
55.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,125	37,00	4,625
56.	2811236305660	Scara vang,otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	54,000	20,00	1 080,000

57.	2873122004100	Plase sudate	kg	42,420	33,00	1 399,860
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,000	32,00	96,000
59.	28752742000001	Capac cu rama din fonta necarosabil tip II A si B	buc	2,040	1 455,00	2 968,200
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,250	28,00	35,000
61.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,735	11,00	8,085
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,424	15,00	6,360
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,698	15,00	25,470
64.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,009	15,00	0,135
65.	4100126202818	Apa	m3	0,757	15,00	11,355
		Total materiale de constructii				49 372,674

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,900	433,00	389,700
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,249	23,00	5,727
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,025	500,00	12,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,164	23,00	3,772
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,180	122,00	21,960
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,139	566,00	1 210,674
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,265	500,00	132,500
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,132	21,00	65,772
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,705	34,00	23,970
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,136	44,00	5,984
11.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,151	44,00	6,644
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,525	34,00	85,850
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,821	54,00	44,334
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,265	500,00	132,500
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,989	500,00	2 494,500
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,941	433,00	840,453
		Total utilaje de constructii				5 476,840

Total:

Total	lei	93 277,165
TVA	20,00 %	18 655,433

Total deviz:

**111 932,5
98**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)